Quidam, vt annotant Aduers. frustra sunt conati Italiae Hispaniæque tum Europæ, tum Indicæ inquilinam facere: nam ne germinauit quidem: tamen in syluis Syriacis per familiarem esse, vel Propheta testatur Amos, qui se opilionem dicebat, & legere solitum Sycomora illic aut locis vicinis: nec pauci sunt hodiè, qui eandem inibi illuc peregrinati viderunt. Cypria solum natale & ipsa specialius insinuat. In Iudæa nasci abundè sacra testantur literæ. Cautum est, autore Vlpiano I.C. cum de extraord. criminibus differit. Ne quis Sycomorum per Aegyptum excidat. Hæc autem maximè in Nili aggeribus plantata hos suis radicibus colligit, per quos Nili incrementa disponantur & coarctantur.

Pomum Sycomori tradente Diosc. alio vtile est, sed perquam exiguum præbet alimentum, stomachoque aduersatur. Lachryma eius vim habet emolliendi, vulnera congluinandi, & ea discutendi, quæ ægrè maturantur. Bibitur etiam, nec non & illinitur contra serpentium morsus, in scirrhum induratos lienes stomachi dolores atque perfrictiones, (φειρία) Celeriter verò teredinem sentit.

Fructus Sycomori, inquit Gal. nullam habet acrimoniam: exigua tamen dulcedinis est parti-

Phœtel.

Ficus Pharaonis. Folio plantag.

Cyprioticæ. Aegyptiacæ. Pharaonicæ. Synon. linguar.

Stulta Ficus.

Theenabacha. Mumeiz. Iumeiz.

Aequiuoca Morus.

Sycaminos.

Ficus Cypria.

Sequestem. Rubi adora.

Ficus agrestis. Ficus Aegyptia.

Azidaracht.

Laurocerasus. Acer minor & maior. Arbor Iudæ. Locus.

Carissio Iudæ. risonisulcorum de Sycomoro.

Vires & v. sus. Stomachicæ. Lachrymæ vires. Vulnera. Serpentium morsus. Liens scirrhus. Stomachi dolores.

Tempe-
ram.

ceps, estque facultate, vt Mora, humidior quodammodo ac frigidior. Quin potius in medio Mororum ac Ficum iure quis ipsum collocarit, indeque nomen ipsi arbitror esse positum. Et in 14. meth. K. T. in curatione tumoris ex crasso vaporosoque spiritu, mirum in modum commendat Emplastrum *δὲ Συκομορίου*, cuius descriptio est apud Paulum Aeginetam.

Ardor stomachi cum febre.

Athen. Sycomori fructum probè maturum, odoratum, ac esu iucundum dicit. Eundem ob lenem refrigerandi vim, eorum quos febris vrit stomacho impositum cum rosaceo, non parum ardorem agrotantium mitigare.

Aduersus serpentes. Dysenteria Pani & tumores. Vulnere. Capitis dolor & animum.

Paulus de fructu & lachryma eadem tradit quæ Diosc.

Succus Mori Aegyptiæ & Cypriæ, vt tradit Plin. aduersatur venenis serpentium, prodest dysentericis, discutit panos, omnisque collectiones: vulnera conglutinat, capitis dolores sedat, item aurium: spleneticis bibitur. Illinitur & contra perfrictiones. Idem Plin. fructum prædulcem dicit: Et Cyprio suauitatem Fici tribuit.

Scomma in Syllam.

At Bellon. vtiam priùs monuimus ingratum potius dicit, nec maximè expetendum, fortè quod fatua illa dulcidine sensum non excitet, eademque fastidio magis quàm nouæ voluptatis titillatione edentes impleat, adeoque inertis laporis esse, videatur. Vt in hunc sensum trahendum videatur quod Plutarchus de Sylla & ab eo obsessis Atheniensibus ait: qui intra urbem clausi, & muris hominis ignauia maledicentes ac irridentes, nunc metellam quasi mulierem appellabant, nunc hoc scomma impetebant *συκομορίου ἢ δὲ ὁ σύλλας ἀλφίτω πειρασίδου* id est, Sylla Sycomorus est polenta maceratus: ignauore adiuncto alio, hominis ignauiam ingeminatam insinuare volentes.

Sylla Sycomorus.

Theuetus scribit Fructus Photol siue Ficus Pharaonis præter cæteras dotes ad sedandam sitim & febrium ardentium estus refrigerandos perutiles esse: ac folia arthritidi mirè conferre.

Febres. Sitis. Arthritidis. Noxa. Noxa.

Vfus ficuum, teste Alpino, in cibo stomacho est noxius, ipsumque laxat, labefactat atque subuertit. Ii verò Ficus vtiliter comedunt, qui vel itinere, vel Sole incaluerint, refrigerationeque opus habent, & humectatione: fructus siquidem hi frigidi temperatè existunt, multumque humidi: alium faciliè lubricant, atque relaxant: tumores omnes calidos atque duros, emplastri modo impositi sanant.

Tempe-
ram. Aluum laxant. Tumores.

Idem Alp. ait Dioscoridem tradere, succum Sycomori non ignobilem ad pestem vsum habere. Necessè est igitur alto loco hoc scribere Dioscor. quàm capite de Sycomoro vel Ficu Cypria, nam hæc verba, huncue verborum sensum apud eum hætenus non legimus, qui Sycomori fructum aduersus pestem prædicet.

Vinum Sycomorinum.

Fit & vinum è Sycomoris (*συκομορίων* dictum) eodem modo quo Catorchites, de quo cap. de Ficu: sed in acetum acre degenerat, quoniam non ita præualeat vis eorum, vt manantis liquoris dulcedo retineri possit. Dioscor. Eiusdem acetii meminit & Plin. qui postquam de Sycite vino locutus fuisset, subdit: E Cypria Fico & acetum fit præcellens, atque Alexandrino quoque melius. Per Alexandrinum autem acetum non aliud intelligit, quàm id quod ex Sycomoro paratur, quæ Alexandria plurima est, vt vel ex Diosc. lectione patet.

Rhaz. i. iust.

Iamen, inquit Rhazes, calidi sunt, ventriculo mali, nauseam excitant, subtilioris naturæ quàm Ficus, citiusque descendunt. Per Iamen Sycomorum intelligimus apud Rhazem.

Dignum certè notatu, quod D. Augustinus de

ciuitate Dei ad Marcellum libro. 21. capite 5. perscribit. Lignum cuiusdam Ficus Aegyptiæ tradunt, non vt ligna cætera in aquis natate, sed mergi, & quod est mirabilius cum in imo aliquandiu fuerit, inde ad aquæ superficiem rursus emergere, quando madefactum debuit humoris pondere grauari.